Зачислить в ____ кл.

Директор МОБУ СОШ с. Мирный

_______________ /_______________

«____» ______________ 20____г.

Директору МОБУ СОШ с. Мирный

(Фамилия, И.О.)

(Фамилия, имя, отчество родителя

(законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять на обучение в   класс моего ребенка
 (фамилия, имя, отчество

(последнее –при наличии) ребенка)

Сведения о ребенке:
Дата рождения: «  »   20  г.

Адрес места жительства:

Адрес места пребывания:

Сведения о родителях (законных представителях):

Фамилия, имя, отчество (последнее –при наличии):

Контактный телефон:  e-mail:

Адрес места жительства:

Адрес места проживания:

Фамилия, имя, отчество (последнее –при наличии):

Контактный телефон:  e-mail:

Адрес места жительства:

Адрес места проживания:

Сведения о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема:

Информация о потребности ребёнка в обучении по адаптированной образовательной программе и

(или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ

в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) и инвалида (ребёнка-инвалида) в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации:

Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе:

(наименование образовательной программы)

«____»_____________20___ г.   __________________    ____________________________

      (дата)     (подпись)   (расшифровка)

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» прошу на период обучения в МОБУ СОШ с. Мирный организовать обучение моего ре-

бенка на родном  языке,
в случае получения образования на родном языке из числа языков народов РФ или на иностранном языке

изучение  языка
в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том чис-

ле русского языка как родного языка

и  языка как

в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка респуб-

лики Российской Федерации

государственного языка Республики Башкортостан.

При подаче настоящего заявления предъявлены (отметить):

1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).

2. Для детей, проживающих на закрепленной территории (при зачислении ребенка в первый класс):

 Копия свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя,

 Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной

территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории.

2.1. Для детей, не проживающих на закрепленной территории: копия свидетельства о рождении ребенка.

3. Для детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства:

 Документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка),

 Документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

4. Документ о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (при наличии).

5. Документ о потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной

программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуаль-

ной программой реабилитации (при наличии).

6. Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)) ребенка на обучение ребенка по адаптирован-

ной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образо-

вательной программе).

7. Личное дело обучающегося, выданное учреждением, в котором он обучался ранее (при приеме в течение

учебного года)

8. Документ государственного образца об основном общем образовании (при приеме на ступень среднего

общего образования)

9. Иное

9.1. ____________________________________________________________________________________________

9.2. ____________________________________________________________________________________________

«____»_____________20___ г.   __________________    ____________________________

      (дата)     (подпись)   (расшифровка)

С уставом МОБУ СОШ с. Мирный, с лицензией на осуществление образовательной дея-

тельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными

программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образова-

тельной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а).

«____»_____________20___ г.   __________________    ____________________________
      (дата)     (подпись)   (расшифровка)

Я, ,
Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии)

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных дан-

ных», даю согласие на обработку и использование МОБУ СОШ с. Мирный представленных

в данном заявлении своих персональных данных и персональных данных ребенка в соответ-

ствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизирован-

ным, так и автоматизированными способами в течение срока хранения информации.

«____»_____________20___ г.   __________________    ____________________________
      (дата)     (подпись)   (расшифровка)

Даю согласие на фото и видео съемку моего ребенка для размещения на сайте школы и временных

стендах.

«____»_____________20___ г.   __________________    ____________________________

      (дата)     (подпись)   (расшифровка)

Расписка в получении документов о приеме ребенка в Учреждение

1.Регистрационный номер заявления о приеме ребенка в ОУ №_________ от _______________ (дата).

2. При подаче настоящего заявления предъявлены (отметить):

1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).

2. Для детей, проживающих на закрепленной территории (при зачислении ребенка в первый

класс):

2.1. Копия свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя,

2.2. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на за-

крепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории.

3. Для детей, не проживающих на закрепленной территории:

3.1. Копия свидетельства о рождении ребенка.

4. Для детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства:

4.1. Документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка),

4.2. Документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

5. Документ о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема

(при наличии).

6. Документ о потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образова-

тельной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и

воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с за-

ключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребен-

ка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (при наличии).

6.1. _________________________________________________________________________________

6.2. _________________________________________________________________________________

6.3. _________________________________________________________________________________

7. Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)) ребенка на обучение ребенка по

адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по

адаптированной образовательной программе).

8. Личное дело обучающегося, выданное учреждением, в котором он обучался ранее (при прие-

ме в течение учебного года)

9. 9.Документ государственного образца об основном общем образовании (при приеме на сту-

пень среднего общего образования)

10.Иное

10.1________________________________________________________________________________

10.2________________________________________________________________________________

10.3________________________________________________________________________________

Документы принял   ______________________________________________________

(подпись, ФИО должностного лица)